2024年５月 9日
各 位

会社名 株式会社アクセル
代表者名 代表取締役社長 斉藤昭宏
 （コード：6730、東証スタンダード市場)
問合わせ先 執行役員 管理グループ

ゼネラルマネージャー 田中大輔

 （TEL. 03-5298-1670 ）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2024年５月9日開催の取締役会において、2024年３月期を基準とする剰余金の配当を行う
ことを決議しましたのでお知らせいたします。

記

1. 配当の内容

 決定額 直近の配当予想
（2023年11月8日公表）

前期実績

基 準 日 2024年３月31日 同左 2023年３月31日
1株当たりの配当金
（ 内 、 普 通 配 当 ）
（ 内 、 記 念 配 当 ）

81円
（81円）
（-）

72円
（72円）
（-）

78円
（62円）
（16円）

配 当 金 の 総 額 885百万円 － 848百万円
効 力 発 生 日 2024年６月21日 － 2023年６月23日
配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

2. 理由
当社の株主還元方針は「株主の皆さまへの期間収益の還元」と「機動的な経営を可能にするための内部

留保」の適正な水準を勘案し、株主の皆さまへの還元を最大化することです。本方針に基づき利益配当に
つきましては、当期純利益の50％を配当額とすること（配当性向50％）を原則としております。配当性
向50％で算定した配当額が前年配当額を下回る場合には、適正な内部留保を確保したうえで、従前の配当
水準を考慮し配当額を検討いたします。なお、配当性向につきましては、連結決算を優先いたします。
上記の基本方針を踏まえ、2024年３月期の業績に加え、今後の経営環境及び事業展開を総合的に勘

案した結果、2024年３月期の期末配当につきましては、前回予想から9円増配となる１株当たり81円と
させていただきます。連結配当性向は49.9％となります。なお、本件につきましては、2024年6月20
日開催予定の当社第29期定時株主総会に付議させていただく予定です。

以上